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Koncert „Dla Ciebie Mamo!” STR. 16

„Prowadzenie biznesu bez reklamy jest jak puszczanie oka do dziewczyny po ciemku.  
 Nikt, poza nami nie wie, co robimy” — Stuart Henderson

WSPOMOżEMY TWÓj BIZNES! ZADZWOŃ: 691 895 296 LUB NAPISZ: KONTAKT@NASZGLOSPOZNANSKI.PL
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Chcesz być dobrze poinformowany » wejdź na: www.naszglospoznanski.pl
Każdego dnia relacjonujemy najważniejsze wydarzenia z Poznania i okolicznych gmin. Wygrywaj bilety i nagrody w konkursach!

Muzeum w Szreniawie, DELI Park natura 
w Trzebawiu i Tarnowskie Termy zwyciężyły 

w tegorocznej edycji Certyfikacji Atrakcji 
Turystycznych Powiatu Poznańskiego. Str. 10

Moc wrażeń 
gwarantowana!
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Poznań

W Poznaniu istnieją 42 jednostki 
pomocnicze - osiedla. Mają one do 
swojej dyspozycji pieniądze z bu-
dżetu miasta i przyczyniają się do 
realnych zmian. W wyborach do 
rad osiedli - 12 maja - poznaniacy 
wybiorą 672 radnych.  

- osiedla to dla miasta bardzo 
ważni partnerzy. planując każde 
kolejne działanie prosimy o opi-
nię radnych, bo to oni są najbliżej 
mieszkańców i są najlepiej poin-
formowani o lokalnych proble-
mach. wiedzą, co i gdzie warto 
zmienić. od przyszłego roku radni 
będą też mieli do dyspozycji więcej 
pieniędzy, dzięki przyjętym w lu-
tym nowym zasadom naliczania 
środków budżetowych dla osiedli, 
a także zwiększeniu finansowania 
remontów i budowy dróg - mówi 
stanisław tamm, sekretarz mia-
sta. - obecność w radzie osiedla 
może być także krokiem w kierun-
ku dalszej działalności społecznej. 
to również duża satysfakcja z po-
magania swoim sąsiadom i wpły-
wu na to, jak wygląda okolica - do-
daje. 

Kto i jak może się zgłosić? 
kandydatury można zgłaszać 

w wydziale wspierania Jednostek 

pomocniczych urzędu Miasta po-
znania przy ul. libelta 16/20 (po-
kój 319). Można to zrobić w dni 
robocze do 2 kwietnia w godz. 8:00-
15:00 (wyjątkiem jest 22 i 25 marca 
oraz 2 kwietnia, wtedy dokumen-
ty można składać w godz. 8:00-
19:00). 

- kandydat do rady osiedla musi 
mieć ukończone 18 lat i być miesz-
kańcem osiedla, z którego startuje. 
oznacza to, że musi być wpisany do 
Centralnego rejestru wyborców, 

czyli mieć meldunek albo być uję-
ty w stałym obwodzie głosowania. 
zgłoszenie kandydata powinno być 
także poparte podpisami co naj-
mniej 25 osób mieszkających na 
stałe w danym okręgu - mówi ar-
kadiusz Bujak, dyrektor wydziału 
wspierania Jednostek pomocni-
czych uMp. 

kandydat na radnego, wypełnia-
jąc zgłoszenie, musi w nim podać 
nazwisko i imiona, wiek, nazwę 
osiedla, z którego startuje i okręg 

wyborczy. ponadto dołącza pisem-
ne oświadczenie o wyrażeniu zgody 
na kandydowanie oraz o posiadaniu 
prawa wybieralności.

osoby, które chcą kandydować, 
ale nie znajdują się Centralnym 
rejestrze wyborców, mogą złożyć 
wniosek o ujęcie w stałym obwodzie 
głosowania albo zameldować się 
w stolicy wielkopolski. obie sprawy 
najwygodniej załatwić online. 

wniosek o ujęcie w stałym obwo-
dzie głosowania najłatwiej wysłać 
online przez stronę gov.pl. wnio-
sek można złożyć także stacjonar-
nie - w urzędzie Miasta poznania 
(wydział spraw obywatelskich 
i uprawnień komunikacyjnych) 
przy ul. libelta 16/20. nie trzeba 
umawiać się na wizytę. 

z kolei meldunek na pobyt w po-
znaniu najprościej jest załatwić on-
line, logując się do epuap. zamel-
dować można się także osobiście 
w urzędzie (przy ul. libelta 16/20 
oraz ul. 28 Czerwca 1956 r. nr 404) 
lub przez pełnomocnika. w tym 
przypadku trzeba umówić się na 
wizytę. 

wpis do Centralnego rejestru 
wyborców jest także wymagany 
w przypadku osób, które chcą od-
dać głosy na swoich kandydatów 
w wyborach.

Nabór do OKW
przez cały marzec prowadzony 

jest także nabór na członków obwo-
dowych komisji wyborczych. w ich 
skład mogą wchodzić osoby stale 
zamieszkujące na terenie poznania. 
zgłaszać można się w dni robocze 
w godz. 8:00-15:00. dokumenty 
będą przyjmowane w następujących 
lokalizacjach urzędu miasta: ul. li-
belta 16/20 (pokoje: 102, 106, 107), 
ul. 3 Maja 46 (pokoje: 209, 210) 
oraz ul. Matejki 50 (pok. 219, 220). 

osoby pracujące przy wyborach 
otrzymają wynagrodzenie, które 
wynosi  (netto): 500 zł dla członka 
komisji, 650 zł dla przewodniczące-
go i 550 dla jego zastępcy. 

szczegółowe informacje o wy-
borach do rad osiedli dostępne są 
w Biuletynie informacji publicz-
nej oraz na stronie fyrtle.pl/wybo-
ry-2024. 

wiosną poznaniacy pójdą do urn 
kilkukrotnie. oprócz majowych 
wyborów do rad osiedli w kwietniu 
odbędą się wybory samorządowe, 
natomiast w czerwcu do parlamen-
tu europejskiego.

informacji o wyborach udzielają 
także konsultanci miejskiej infolinii 
poznań kontakt pod numerem 61 
646 33 44, od poniedziałku do piąt-
ku, w godz. 7:30 - 20:00. JZ

każdy, kto chce mieć wpływ na swoje najbliższe otoczenie, może od 18 marca zgłosić swoją kandydaturę 
w wyborach do rad osiedli. ich członkowie w porozumieniu z mieszkańcami i miastem, mogą decydować o 
powstaniu nowych terenów zieleni, miejsc rekreacji czy remontach i budowach dróg

Radni osiedlowi dla Poznania
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23 marca rozpoczęły się prace 
związane z remontem zadasze-
nia nad peronami tramwajowymi 
i autobusowymi na dworcu Juni-
kowo. Na czas prac wprowadzono 
zmiany w komunikacji miejskiej.

najpierw rozebrane zostanie do-
tychczasowe pokrycie dachowe 
wraz z podsufitką i obudową ścian 
bocznych. wykonawca będzie mu-
siał przeprowadzić  konserwację 
konstrukcji stalowej, a następnie 
przystąpić do zakładania nowego 
zadaszenia wraz z odwodnieniem, 
montażem instalacji oraz oświetle-
nia led. założona zostanie nowa 
izolacja dachu, a na ścianach bocz-
nych dworca zamontowane zostaną 
panele żaluzjowe docelowo pokryte 
„zieloną ścianą” (od środka zamon-
towane zostaną natomiast przej-
rzyste osłony, które ochronią przed 
wiatrem pasażerów czekujących na 
pojazd).

w trakcie prac uwzględnione 
zostaną też wiaty na rowery, a czas 
zamknięcia trasy wykorzystany 
zostanie m.in. na regenerację wy-
eksploatowanych i wymagających 
naprawy napędów elektrycznych 
zwrotnic na terenie pętli.

prace będą trwały 6 miesięcy. po 
ich zakończeniu lokalizacja pero-
nów przyjazdowych i odjazdowych 
znajdujących się na pętli Junikowo 
nie ulegnie zmianie. punkt obsłu-

gi klienta ztM znajdujący się na 
dworcu będzie czynny do czwartku, 
28 marca włącznie - po czym zosta-
nie zamknięty na okres remontu.

obsługę ruchu przejmie punkt 
nadzoru ruchu Budziszyńska, 
który zostanie przystosowywany 
do zwiększonego ruchu pasażer-
skiego. tam będą kończyły trasę 
tramwaje linii: 1, 13 i 15. do pętli 
Budziszyńska skierowane zostaną 
również autobusy linii nr 122, 177, 
716, 727 i 803. służby Mpk poznań 
przygotowują także przystanek 
tymczasowy, który umożliwi korzy-
stanie z połączeń w rejon cmentarza 
w ruchu wahadłowym. przez pierw-
sze dwa tygodnie remontu linia 91 
funkcjonować będzie na trasie Bu-
dziszyńska-Cmentarna, a następnie 
do przystanku Junikowo, zlokalizo-
wanego w pobliżu wejścia na cmen-
tarz. ZTM

Remont zadaszenia
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W ośmiu lokalizacjach na terenie 
Poznania zamontowane zostało 
dodatkowe oświetlenie przejść dla 
pieszych, co znacząco poprawiło 
bezpieczeństwo osób przekra-
czających jezdnię. Do końca tego 
roku może zostać doświetlonych 
jeszcze 26 miejsc.

- z roku na rok przeznaczamy coraz 
więcej środków na poprawę bezpie-
czeństwa pieszych, w tym właśnie 
na doświetlanie przejść. w 2022 r. 
było to około 600 tysięcy złotych, 
w 2023 już ponad milion. w tym 
roku zarezerwowaliśmy na ten cel 
ponad 2 miliony - mówi Jacek Jaś-
kowiak, prezydent poznania. - do-
świetlając kolejne przejścia, popra-
wiamy widoczność pieszych. we 
wskazaniu konkretnych miejsc dużą 
rolę odgrywają miejscy i osiedlowi 
radni oraz sami mieszkańcy.

w ubiegłym roku podpisano 
umowy na montaż dodatkowego 
oświetlenia na 24 przejściach dla 
pieszych. większość prac została 
zakończona w 2023 r. na początku 
tego roku doświetlonych zostało 
osiem lokalizacji, m.in: na ul. umul-
towskiej (pomiędzy przystankami 
os. Batorego pływalnia), Bobrzań-
skiej (przy Jednostce ratowniczo-
-Gaśniczej), kurlandzkiej (przy 
skrzyżowaniu z ul. dziadoszańską) 
czy Głuszyna. w trakcie realizacji 
są jeszcze przejścia na ulicy na-

ramowickiej (przy skrzyżowaniu 
z ul. Migdałową) oraz krygowskie-
go (przy parkingach wydziału Geo-
grafii uaM).

- w tym roku planujemy popra-
wić bezpieczeństwo pieszych na 
kolejnych 26 „zebrach” w ramach 
miejskiego programu doświetleń, 
z którego zainteresowane rady osie-
dla otrzymują 50 procent dofinan-
sowania - wyjaśnia radosław Cie-
sielski, zastępca dyrektora zarządu 
dróg Miejskich. - na tegoroczne 
doświetlenia mamy zabezpieczone 
2,1 mln złotych. prace będą prowa-
dzone w trybie „zaprojektuj i wybu-
duj”.

o uzyskanie dofinansowania 
ubiegały się 33 rady osiedla, a do 
realizacji zostało w tym roku wy-
branych 26 miejsc. pierwsze po-
stępowanie zostało już ogłoszone. 
oferenci mają czas do 22 marca. 

przetarg dotyczy siedmiu przejść: 
ul. Murawa przy ul. hercena, ul. 
sianowskiej przy ul. kościerzyń-
skiej, ul. Mieleszyńskiej przy ul. 
otwartej, ul. strzegomskiej na wy-
sokości ul. Gałczyńskiego, ul. inf-
lancka przy przedszkolu nr 53 im. 
koszałka opałka, ul. literacka przy 
wjeździe w ul. ludwiki dobrzyń-
skiej – rybickiej, al. niepodległości 
przy ul. Św. Barbary.

kolejne przetargi są w przygoto-
waniu. poprawa bezpieczeństwa na 
drogach jest jednym z priorytetów 
zdM, który doświetla każdego roku 
co najmniej kilkanaście „zebr”, 
położonych w różnych częściach 
miasta. Montowane na niższych 
słupach oprawy kierują strumień 
światła pod odpowiednim kątem 
bezpośrednio na przejście dla pie-
szych, co sprawia, że przechodząca 
przez nią osoba jest po zmroku le-
piej widoczna dla zbliżającego się 
kierowcy, a co za tym idzie - bez-
pieczniejsza.

przejścia doświetlone na począt-
ku 2024 r.: ul. Bobrzańska przy 
JrG -7, ul. piaśnicka - przy orlim 
Gnieździe, ul. Główna przy sklepie 
aldi, ul. Głuszyna 134 przy przy-
stanku Głuszyna, ul. Garaszewo 
przy rudzkiej,ul. kurlandzka przy 
ul. dziadoszańskiej, ul. umultow-
ska pomiędzy przystankami os. Ba-
torego pływalnia, ul. strzeszyńska 
32/34. ZDM

Oświetlenie przejść
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Poglądowa wizualizacja dworca 
tramwajowo-autobusowego na 
Junikowie.
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Buk, DoPiewo, StęSzew

– kolejna kadencja władz powiatu 
poznańskiego powoli dobiega koń-
ca. to, co udało się zrobić przez mi-
nione pięć lat, dało mi ogromną sa-
tysfakcję – mówi tomasz łubiński, 
wicestarosta poznański, który pre-
zentuje efekty pracy m.in. w gminie 
dopiewo, a także Buk i stęszew.

Rozwijamy układ drogowy 
wiele satysfakcji sprawiły mi in-
westycje związane właśnie z tym 
obszarem. w tej kadencji przepro-
wadzona została m.in. moderniza-
cja nawierzchni dróg dopiewiec 
– konarzewo i trzcielin – konarze-
wo. na odcinku o długości 1,8 km 
ułożono m.in. nową nawierzchnię, 
wykonano pobocza i zjazdy. od 
trzcielina do węzła na trasie s5 
(odcinek o długości 2,4 km) ułożo-
ne zostały nowe warstwy – wyrów-
nawcza i ścieralna, umocniono po-
bocza kruszywem. remont drogi 
powiatowej na odcinku trzcielin – 
stęszew (3,7 km) kosztował prawie 
1,9 mln zł.

Komfort i bezpieczeństwo 
dopiewian

przebudowana została także uli-
ca Gromadzka w więckowicach. 
powstał tu kanał sanitarny, zatoki 
autobusowe, przejścia dla pieszych 
(z azylami bezpieczeństwa). inwe-
stycję tę sfinansowaliśmy wspólnie 
z gminą dopiewo. około 170 tys. 
zł kosztowała przebudowa skrzyżo-
wania ulicy Gromadzkiej w więcko-
wicach z drogą wojewódzką nr 307 
(poznań – Buk). na skrzyżowaniu 
pojawiła się sygnalizacja świetlna 
oraz dodatkowe pasy do skrętu. 
dzięki temu wyjazd na drogę woje-
wódzką stał się łatwiejszy i zdecydo-
wanie bardziej bezpieczny.
droga z więckowic do lusówka, 
łącząca gminy dopiewo i tarnowo 
podgórne, to odcinek o długości  
2,5 km. nawierzchnię gruntową 
i częściowo żwirową zastąpiła nowa 
konstrukcja o szerokości 6 m z war-
stwą ścieralną i poboczami. poja-
wiło się tam oznakowanie poziome 
i pionowe. droga została odwodnio-
na. wzdłuż niej powstał bezpieczny 
chodnik, z którego mogą korzystać 
rowerzyści. prace pochłonęły ponad 
9 mln zł.

Z myślą o kierowcach, rowerzy-
stach i pieszych

na skrzyżowaniu ulic poznańskiej 
i długiej w dąbrówce powstało 
rondo, chodniki i ścieżki rowerowe, 
a także nowe zatoki autobusowe. 
koszt inwestycji wyniósł niemal  
5 mln zł. to pierwszy etap zmian 
na ulicy poznańskiej w dąbrówce. 
na tej samej ulicy, w pobliżu szko-
ły podstawowej, zamontowaliśmy  
na przejściu dla pieszych inteligent-
ne oświetlenie. specjalne kamery 
„wyczuwają” pieszych i zwiększa-
ją natężenie światła. koszt mon-
tażu takiego oświetlenia to około  
40 tys. zł.

Akcja „nakładki” i nie tylko
wyremontowaliśmy także 800-me-
trowy odcinek drogi z dopiewca 
do autostrady a2. wymieniona zo-
stała nawierzchnia jezdni, pobocza 
wzmocniono kruszywem, pojawiło 
się też nowe oznakowanie pozio-
me. prace zrealizowane zostały 
w ramach „akcji nakładka”. ich 
koszt wyniósł około 0,5 mln zł.
również 800 m ma wybudowany 
przez nas chodnik w zakrzewie.  
to ważny odcinek, ponieważ połą-
czył istniejące chodniki w lusowie 
(gm. tarnowo podgórne) z tym 
przy rondzie w zakrzewie (gm. do-
piewo). prace kosztowały ponad 1,2 
mln zł.

Inwestycje drogowe w Buku…
w ciągu kadencji wiele udało się 
zrobić także w mojej macierzystej 
gminie. 4,2 mln zł kosztowała prze-
budowa ul. otuskiej w Buku. Jezd-
nia została poszerzona do 6 metrów, 
powstały ciągi pieszo-rowerowe, 
kanalizacja deszczowa, kanał tech-
nologiczny, a także pięć przejść dla 
pieszych i przejazd dla rowerów. na 
realizację tej inwestycji otrzymali-
śmy dofinansowanie z programu 
rządowego, a częściowo pokryliśmy 
ją z budżetów powiatu poznańskie-
go oraz gminy Buk.
w wiktorowie i pawłówku zostały 
rozebrane i zbudowane od nowa 
dwa mosty: nad rzekami Mogilnica 
Środkowa i Mogilnica wschodnia. 
inwestycja ta kosztowała powiat po-
znański ponad 8 mln zł.
Miłośników dwóch kółek z pewno-
ścią ucieszyła budowa ścieżki rowe-
rowej i nawierzchni na drodze Buk 
– szewce o długości 4,6 km. koszt 
przebudowy to około 4 mln zł po-
chodzące z rządowego Funduszu 
inwestycji lokalnych. Ścieżka po-
wstała w ramach zintegrowanych 

inwestycji terytorialnych czyli z do-
finansowaniem unijnym. koszt to 
7,5 mln zł.

…i w Stęszewie
około 1,5 mln zł wyniósł remont 
drogi piekary – dobra – sznyfin, 
łączącej gminy Buk i stęszew. pra-
ce polegały na wyrównaniu jezdni 
i ułożeniu nowej nawierzchni na od-
cinku o długości około 2 km. wyre-
gulowane zostały zjazdy i chodniki, 
a pobocza wzmocniono kruszywem. 
niemal 15 mln zł kosztowało wy-
konanie 3,6-kilometrowej ścieżki 
pieszo-rowerowej z sapowic do 
strykowa. powstała przy wsparciu 
z zit-ów. wykonano odwodnienie, 
zmodernizowano istniejące zjazdy 
z drogi, przejścia dla pieszych, zato-
ki autobusowe w sapowicach, azyle 
na wlocie do miejscowości i oświe-
tlenie. w strykowie przebudowano 
chodnik i jezdnię. na całej długości 
powstało nowe oznakowanie pio-
nowe i poziome. w obszarze zabu-
dowanym ścieżka wykonana jest 
przy jezdni, a poza miejscowościa-
mi usytuowana jest poza rowem. 
inwestycja kosztowała ponad 14 
mln zł z dofinansowaniem unijnym 
w wysokości ok. 3,1 mln zł. to ko-
lejna ścieżka na terenie gminy stę-
szew, która powstała ze wsparciem  
z zit-ów. pierwszą zbudowano na 
odcinku Modrze – strykowo.

Autobusem i koleją
Moją dumą są inwestycje transpor-
towe. podejmuję skuteczne działa-
nia dla osób wykluczonych komu-
nikacyjnie poprzez zapewnienie im 
połączeń kolejowych i autobuso-
wych w ramach poznańskiej kolei 
Metropolitalnej i związku powiato-
wo-gminnego wielkopolski trans-
port regionalny. korzystają z nich 
także mieszkańcy gmin dopiewo, 

stęszew, Buk. stworzenie zinte-
growanego systemu komunikacji 
publicznej należało do najpilniej-
szych potrzeb ostatnich lat. stanowi 
on jeden z największych sukcesów 
powiatu poznańskiego i pozosta-
łych samorządów, które podpisały 
umowy stowarzyszeniowe. Bardzo 
się cieszę, że wniosłem swój wkład 
w realizację obu przedsięwzięć i że 
mogę je nadal rozwijać.

Zabytki są naszą dumą
w stęszewie znajduje się jedna z pe-
reł powiatu poznańskiego – zrewita-
lizowany i oddany do użytku w ubie-
głym roku dwór w skrzynkach. Jako 
samorząd troszczymy się także 
o inne zabytki, przeznaczając na 
nie milionowe kwoty. w ostatnich 
latach wsparliśmy finansowo m.in.: 
kościół Świętej trójcy w stęszewie, 
kościół pw. św. teresy od dzie-
ciątka Jezus w Jeziorkach, kościół  
św. idziego w Modrzu, kościół 
wszystkich Świętych w słupi, ko-
ściół św. Jadwigi w łodzi, budynek 
dawnego dworca kolejowego w stry-
kowie. w gminie dopiewo fundusze 
otrzymały m.in. kościół św. Marci-
na i św. wincentego Męczennika 
w skórzewie, kościół nMp królowej 
korony polskiej w zakrzewie czy pa-
łac z iv ćw. XiX wieku w dąbrówce. 
w gminie Buk dofinansowaliśmy 
kościół parafialny św. stanisława 
Biskupa i Męczennika i kościół  
św. wawrzyńca w niepruszewie.

Pomoc w kryzysie
z kolei „Środowiskowe Centrum 
zdrowia psychicznego w powie-
cie poznańskim dla mieszkańców 
gmin Buk i stęszew” to projekt 
pozwalający osobom chorym, prze-
chodzącym kryzys czy zaburzenia 
nastroju uzyskać wsparcie w środo-
wisku ich życia. na terenie powiatu 

poznańskiego prowadzone są też 
stacjonarne punkty nieodpłatnej 
pomocy prawnej oraz poradnictwa 
obywatelskiego. znajdują się one 
m.in. w Gminnym ośrodku kul-
tury w dopiewcu, w siedzibie kina 
„wielkopolanin” w Buku czy przy 
urzędzie Miejskim Gminy stęszew.

Miejsce dla wszystkich uczniów
za jeden z większych sukcesów 
uważam zapewnienie każdemu 
absolwentowi klasy ósmej miej-
sca w szkole ponadpodstawowej. 
wspólnie z innymi samorządami 
stowarzyszonymi w Metropolii po-
znań utworzyliśmy dodatkowe kla-
sy, żeby zaspokoić zapotrzebowanie 
zwiększonego rocznika młodzieży 
kończącej podstawówki w naszym 
regionie. nieustannie wspieram 
kształcenie zawodowe w powiecie 
poznańskim. inwestujemy zarów-
no w infrastrukturę, jak również 
w kursy czy szkolenia dla uczniów 
i nauczycieli. 

Jesteśmy eko
powiat poznański podejmuje też 
działania służące zarówno środowi-
sku naturalnemu, jak i nam samym. 
Jesteśmy przecież jego częścią. 
dlatego od lat (przy współpra-
cy z gminami oraz wojewódzkim 
Funduszem ochrony Środowiska 
i Gospodarki wodnej w poznaniu) 
likwidujemy azbest czy dofinanso-
wujemy wymianę starych pieców.  
niedawno o milion zł zwiększyliśmy 
dotację na ten cel. Cieszę się, że pro-
gram budzi duże zainteresowanie, 
bo to świadczy o odpowiedzialności 
nas wszystkich.

Stawiamy na bezpieczeństwo
dbamy także o dobre warunki pracy 
i sprawne działanie naszych służb. 
od 2000 r. komendzie Miejskiej po-
licji w poznaniu udzieliliśmy ponad 
13,5 mln zł wsparcia. tylko w 2023 r. 
dofinansowaliśmy modernizację 
specjalistycznego pojazdu do prze-
wozu koni policyjnych oraz zakup 
trzech nieoznakowanych radiowo-
zów. natomiast komenda woje-
wódzka policji w poznaniu otrzyma-
ła 1 mln zł m.in. na pokrycie części 
kosztów związanych z budową no-
wego laboratorium kryminalistycz-
nego. taką samą kwotą wsparliśmy 
komendę Miejską państwowej stra-
ży pożarnej w poznaniu, a 200 tys. zł 
zasiliło strażaków ochotników.
zdaję sobie jednak sprawę, jak wie-
le wyzwań stoi jeszcze przed powia-
tem poznańskim. Mam nadzieję, że 
ponownie obdarzą mnie państwo 
zaufaniem.

Nie zwalniamy tempa. Jeszcze 
wiele wyzwań przed nami

To, co udało się 
zrobić przez minio-
ne pięć lat, dało mi 
ogromną satysfakcję
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komorniki

podczas imprezy rozgrywanej 
w wielkopolsce, biało-czerwone 
wygrały pewnie trzy spotkania, nie 
pozostawiając żadnych wątpliwo-
ści swoim rywalkom. w ostatnim 
pojedynku na stadionie Gosir 
w plewiskach młode polki poko-
nały rówieśniczki danii 3:0 (1:0) 
i z kompletem 9 punktów okazały 
się najlepsze w turnieju.

po zwycięstwach z Macedonią 
północną 9:0 i szkocją 5:1, pod-
opiecznym trenera Marcina kaspro-
wicza w meczu z danią do awansu 
wystarczał remis. polskie 17-latki 
udowodniły jednak, że nie potrze-
bują kalkulować na boisku. w po-
jedynku z dunkami biało-czerwone 
od początku wyraźnie kontrolowały 
wydarzenia na murawie, chociaż 
gola zdobyły dopiero w 35. minu-

cie, po błędzie duńskiej bramkarki, 
do siatki trafiła oliwia związek. 
w drugiej połowie ambitnie grające 
rywalki za wszelką cenę próbowały 
odmienić losy spotkania, jednak 
dobrze grające polki, szczególnie 
w defensywie, nie pozwoliły sobie 
odebrać zasłużonego zwycięstwa, 
pieczętując je w końcówce pojedyn-
ku, kiedy dwie zmienniczki zdobyły 
dwie bramki. najpierw zrobiła to 
Julia ostrowska, a w doliczonym 
czasie Małgorzata rogus.

po końcowym gwizdku sędziny 
z Cypru, cała polska ekipa odtań-
czyła na boisku w plewiskach taniec 
radości. ten stadion po raz kolejny 
okazał się bardzo szczęśliwy dla 
młodych piłkarek. a awans do tur-
nieju finałowego z udziałem ośmiu 
najlepszych drużyn starego konty-
nentu, był jak najbardziej zasłużony 
i osiągnięty w świetnym stylu.

turniej finałowy Me u-17 odbę-
dzie się od  5 do 18 maja w szwecji. 
zagra w nim osiem zespołów po-
dzielonych na dwie grupy. losowa-
nie odbędzie się 26 marca i wtedy 
polki poznają swoje rywalki w gru-
pie eliminacyjnej. Red

polskie piłkarki w pięknym stylu 
wywalczyły awans do turnieju finałowego 
mistrzostw europy do lat 17

Polki w finałach 
piłkarskich ME

reklaMa

Turniej finałowy ME 
U-17 odbędzie się 
od  5 do 18 maja 
w Szwecji
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w zmaganiach wzięło udział ponad 
80 osób. uczestnicy  rywalizowa-
li  przez kilka godzin sprawdzając 
swoje umiejętności w wirtualnym 
futbolu.  

po wielogodzinnych emocjo-
nujących pojedynkach mistrzem 
w turnieju FC został  mieszkaniec 

gminy stęszew – Filip ignaszczak, 
ii miejsce na podium zajął dominik 
Bogusławski, iii zdobył Franciszek 
duda, a iv -  Mikołaj wielgosz. 

Gratulujemy zwycięzcy a wszyst-
kim zawodnikom dziękujemy za do-
starczenie sportowych emocji. 

organizatorem wydarzenia był 

burmistrz gminy stęszew. nagrody 
ufundowała firma trzynastka plus.  
Red

w sobotni poranek, 16 marca, w stęszewskiej hali widowiskowo – sportowej odbył się i oficjalny turniej FC 
24 w gminie stęszew  

I Turniej FC 
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o gminie stęszew czytaj także na 
naszglospoznanski.pl

StęSzew

 Materiał kkw trzeCia droGa psl-pl2050 szyMona hołowni
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licznie zgromadzeni seniorzy z gmi-
ny kostrzyn mogli wysłuchać kilku 
przemówień dotyczących projektu. 
- to kontynuacja przyjętej przez bur-
mistrza gminy kostrzyn szymona 
polityki senioralnej, którą konse-
kwentnie realizujemy - mówił w swo-
jej wypowiedzi zastępca burmistrza 
waldemar Biskupski, który nakreślił 
ramy tego projektu. następnie głów-
ne założenia i cel programu prze-
stawiła sekretarz gminy agnieszka 
piasecka, odpowiedzialna meryto-
rycznie za projekt od samego począt-
ku i wniosku kostrzyńskich seniorów 
o dołączenie do programu. 

szczegółowo o ogólnopolskiej 
karcie seniora i inicjatywach z nią 
związanych opowiadali przedstawi-
ciele stowarzyszenia Manko i Głosu 
seniora: łukasz salwarowski - pre-
zes Międzynarodowego instytutu 
rozwoju społecznego oraz dr Marek 
pilch - ambasador Głosu seniora. 

w kolejnym punkcie łukasz sal-
warowski wręczył na ręce kostrzyń-
skich samorządowców certyfikat 
Gmina przyjazna seniorom.

rozdano także pierwsze 10, 
a w zasadzie 11 kart, które w dro-
dze losowania otrzymali Małgorzata 
kruk, urszula deka, edward Ma-
łecki, Jolanta Barczak, elżbieta 
wartecka, weronika teraźniewska, 
otylia deska, Jan kozłowski, kry-
styna witkowska, regina Jurga oraz 
waldemar Biskupski. 

na zakończenie zgromadzona 
publiczność wysłuchała wykładu pt. 

„Bezpieczny senior - stop Manipu-
lacji, nie daj się oszukać”.

zachęcamy do dołączania do 
ogólnopolskiej karty seniora - 
szczegóły znajdą państwo na stronie 
internetowej www.kostrzyn.wlkp.pl.
ŁS

6 marca w sali „kostrzynianka” Miejsko-Gminnego ośrodka 
kultury w kostrzynie zainaugurowano przystąpienie do 
programu Gmina przyjazna seniorom - ogólnopolska karta 
seniora

Karta Seniora

OGŁOSZENIE O PRZETARGU 
NA DZIERŻAWĘ ZBIORNIKA WODNEGO 

Nadleśniczy Nadleśnictwa Łopuchówko 
ogłasza nieograniczony publiczny przetarg pisemny  

na dzierżawę zbiornika wodnego z zapleczem  

  Oferty można składać do 29.04.2024 r., godz. 9.00. 
Szczegóły ogłoszenia wraz z opisem oferty oraz regulaminem 
przetargu znajduj ą się na stronie internetowej Nadleśnictwa  

  www.lopuchowko.poznan.lasy.gov.pl 
Od poniedziałku do piątku w godz. 7 - 15 wszelkich informacji o przetargu 
udziela Tobiasz Kędzierski, tel. 61 8122161 wew. 130. 
Pytania  można też składać mailowo: lopuchowko@poznan.lasy.gov.pl 
Ogłoszenie zostało również wywieszone w siedzibie Nad leśnictwa 
oraz przy kancelariach leśnictw. 

Nadleśniczy 
Nadleśnictwa Łopuchówko 

Tomasz Markiewicz o gminie kostrzyn  
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl

reklaMa
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kórnik

9 marca burmistrz kórnika przemysław pacholski, podczas 
uroczystej gali w kCris oaza, wręczył wyróżnienia, nagrody 
i stypendia sportowe

Nagrodzeni

Mieszkańcy oraz zawodnicy wielu 
działających na terenie gminy kór-
nik klubów i stowarzyszeń sporto-
wych osiągali w 2023 liczne sukcesy 
w rywalizacji krajowej i międzynaro-
dowej.  przedkłada się to na medale, 
wysokie miejsca w rankingach, ale 
jest też wspaniałą promocją dla 
gminy kórnik. doceniając osiągnię-
cia kórnickich zawodniczek i za-
wodników, zgodnie z regulaminem 
uchwalonym przez radę Miasta 
i Gminy kórnik i po analizie wy-
konanej przez radę sportu, przy-

znano 69 stypendiów i 15 nagród 
sportowych. dodatkowo wręczono 

53 wyróżnienia. nagrody wręczono 
także 6 trenerom. ŁG

8 marca z inicjatywy burmistrza 
kórnika przemysława pacholskie-
go, z okazji dnia kobiet, zorganizo-
wane zostały, podobnie jak w latach 
ubiegłych, dwa koncerty dla pań 
w kórnickim Centrum rekreacji 
i sportu „oaza”. 

licznie przybyła publiczność mo-
gła wysłuchać największych przebo-
jów muzyki polskiej i zagranicznej 
w wykonaniu Mirosława niewia-
domskiego, któremu na saksofonie 
akompaniował andrzej walus. Mi-
rosław niewiadomski zaprezentował 
najpiękniejsze piosenki Franka sina-
try, elvisa presleya, Julio iglesiasa, 
andrea Bocelliego oraz polskich ar-
tystów, takich, jak: krzysztof kraw-
czyk, zbigniew wodecki, Marek 
Grechuta, czy andrzej rybiński. 

artyści bawili publiczność nie 
tylko muzyką i śpiewem, ale za-
bawnymi dialogami, pełnymi spon-
taniczności i humoru rozmowami 
z publicznością. o tym, że koncert 
bardzo podobał się publiczności 
mogły świadczyć oklaski i owacje na 
stojąco. 
Magdalena Matelska-Bogajczyk

Dzień Kobiet
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krótko z Powiatu

akcja, zorganizowana już po raz 
czwarty, ma promować ofertę tu-
rystyczną regionu, ze szczególnym 
uwzględnieniem 17 podpoznań-
skich gmin, a także systematyczne 
podnosić jej standardy. w tym roku 
do grona organizatorów certyfikacji 
 – poznańskiej lokalnej organizacji 
turystycznej (plot) oraz powia-
tu poznańskiego dołączył instytut 
skrzynki. to samorządowa instytu-
cja kultury z siedzibą w zabytkowym, 
zrewitalizowanym dworze w skrzyn-
kach (gmina stęszew), gdzie odbył 
się finał akcji. przedstawiciele wy-
różnionych atrakcji odebrali pamiąt-
kowe certyfikaty z rąk Jana Grab-
kowskiego, starosty poznańskiego.

– zdobycie certyfikatu nie było 
łatwym zadaniem. każdy z obiektów 
musiał wykazać się odpowiednim 
standardem w zakresie wyposaże-
nia, oferty i działań promocyjnych. 
tytuły potwierdzają, że że na tere-
nie powiatu poznańskiego można 
skorzystać z bogatej i  różnorodnej 
oferty turystycznej wysokiej jakości 
– zaznaczył starosta.

w projekcie wzięły udział 52 pod-
mioty, spośród których 47 uzyskało 
rekomendację. najlepsze obiek-

ty w poszczególnych kategoriach 
uhonorowano prestiżowymi statu-
etkami. wśród „Muzeów” zwycię-
żyło Muzeum narodowe rolnictwa 
i przemysłu rolno-spożywczego 

w szreniawie, w kategorii „parki roz-
rywki/ośrodki edukacji” najlepszy 
okazał się deli park natura w trze-
bawiu, a w gronie obiektów z kate-
gorii „rekreacja” pierwsze miejsce 

zdobyły tarnowskie termy. wśród 
wyróżnionych obiektów znalazło się 
6 debiutantów.

– nowe obiekty: aromatorium – 
Biblioteka zapachów w owińskach, 

Golf klub w  puszczykowie, lodo-
wisko Misiałek w tarnowie pod-
górnym, lodowisko oaza Błonie 
w  kórniku, sauna owińska i tar-
nowskie tężnie stanowią doskonałe 
uzupełnienie listy znanych i popular-
nych atrakcji powiatu poznańskiego 
– poleca Jan Babczyszyn, dyrektor 
instytutu skrzynki. Certyfikaty zdo-
byte w projekcie zostały przyznane 
na dwa lata. stanowić będą element 
zróżnicowanych działań promocyj-
nych, prowadzonych przez poznań-
ską lokalną organizację turystycz-
ną oraz powiat poznański.

– Finał certyfikacji z rozmysłem 
zaplanowaliśmy właśnie teraz, gdy 
wraz z kalendarzową wiosną rozpo-
czyna się kolejny sezon turystyczny. 
dzięki temu w planach tegorocz-
nych wyjazdów weekendowych 
czy wakacyjnych będzie można 
uwzględnić odwiedziny rekomen-
dowanych atrakcji turystycznych 
powiatu poznańskiego. te miejsca 
gwarantują niepowtarzalne wraże-
nia – podsumowuje Jan Mazurczak, 
prezes zarządu plot.

pełną listę podmiotów, które 
otrzymały tytuł można znaleźć na 
www.powiat.poznan.pl. PB

Muzeum w szreniawie, deli park natura w trzebawiu i tarnowskie termy zwyciężyły w tegorocznej edycji 
Certyfikacji atrakcji turystycznych powiatu poznańskiego

Moc wrażeń gwarantowana!

Zdobywcy Certyfikatów Rekomendowanej Atrakcji Turystycznej Powiatu Poznańskiego 2024.
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z tej okazji, 20 marca w strażnicy 
osp w Buku spotkali się działacze 
polskiego związku emerytów, ren-
cistów i inwalidów z gminy Buk.

– Jak co roku o tej porze spoty-
kamy się, aby móc wspólnie obcho-
dzić Międzynarodowy dzień inwa-
lidów. Cieszę się, że możemy dziś 
się spotkać w tak licznym gronie. 
takie spotkanie umożliwia wymia-
nę poglądów i rozmowy o swoich 
radościach i problemach. osoby 
starsze nie mogą czuć się osamot-
nione i izolowane w swoich domach 
– tymi słowami gości przywitała ur-
szula szymańska, przewodnicząca 
zarządu rejonu w Buku polskiego 
związku emerytów, rencistów i in-
walidów. 

w spotkaniu uczestniczyli se-
niorzy oraz zaproszeni goście: bur-
mistrz miasta i gminy Buk paweł 
adam, sekretarz MiG Buk aleksan-
dra wawrzyniak, kierownik refera-
tu spraw administracyjnych uMiG 
Buk Joanna napierała, Małgorzata 
hanuszewska z domu dziennego 
pobytu „pogodna Jesień” oraz pro-
boszcz parafii pw. św. stanisława 
Biskupa i Męczennika w Buku pra-

łat andrzej szczepaniak. w szcze-
gólny sposób zostali uhonorowani 
członkowie pzerii, którzy w ubie-
głym roku ukończyli 70, 75, 80 i 85 
lat. 

w części artystycznej wystąpi-
ły dzieci z grupy „niedźwiadków” 
i „Biedronek” z przedszkola im. 
krasnala hałabały w Buku, któ-
re przedstawiły wesołe widowisko 
o tematyce wielkanocnej. widok 
uśmiechniętych, radosnych przed-
szkolaków wprawił wszystkich w ra-
dosny nastrój.

z okazji Międzynarodowego dnia 
inwalidy, przewodnicząca urszula 

szymańska złożyła zebranym ser-
deczne życzenia zdrowia, uśmiechu 
i radości w codziennym życiu. do 
życzeń dołączyli się też zaproszeni 
goście. Burmistrz paweł adam po-
wiedział: – Jak zawsze wśród senio-
rów panuje wspaniała atmosfera. 
Życzę wam zdrowia, niegasnących 
sił, pogody ducha i radości, aby móc 
się nią z każdym dzielić.
Liliana Przybylska

19 marca świecie obchodzony jest Międzynarodowy dzień inwalidów, 
w ramach którego dzięki odbywającym się spotkaniom prowadzone 
są działania związane z kształtowaniem świadomości dotyczącej osób 
z niepełnosprawnościami

Dzień Inwalidów

zespół kameralny „amici Canti”, 
17 marca, wziął udział w niedziel-
nej mszy św. w warszawskiej Ba-
zylice św. krzyża na krakowskim 
przedmieściu. to świątynia znana 
z doskonałej akustyki, z której pro-
gram 1 pr od lat transmituje nabo-
żeństwo, a słuchają je nie tylko po-
lacy w kraju, ale i na całym świecie. 
psalm, wkładając w niego całe swoje 
serce i pasję, zaśpiewała aleksandra 
krawiec. 

to drugi występ „amici Canti” 
na krakowskim przedmieściu, jed-
nak po długiej przerwie. pierwszy 
raz grupa zaśpiewała w Bazylice św. 
krzyża ponad 20 lat temu. obecność 
zespołu działającego przy MGok 
pod dyrekcją leszka Górki w tak 
wyjątkowym miejscu, to nie tylko 
duchowe przeżycie, ale także wspa-
niała promocja miasta i gminy Buk. 
w Bazylice św. krzyża zespół zapre-
zentował nie tylko swój niepowta-
rzalny kunszt artystyczny, ale także 
pokazał, że Buk posiada swoje dzie-

dzictwo i grupę ludzi z talentem oraz 
pasją do śpiewu, która stała się jego 
wizytówką, niosąc dobre imię miasta 
daleko poza granice wielkopolski. 

po mszy św. „amici Canti” dali 
koncert muzyki pasyjnej dla wier-
nych zgromadzonych w bazylice, 
zapadając głęboko w pamięć, choć-
by duetem Moniki kostrzewskiej-
-zapłaty i Magdaleny kluj, które 
wyśpiewały „o salutaris hostia” 
eriksa esenvaldsa. IDW

– prawo w życiu codziennym obec-
ne jest wszędzie. im wcześniej i le-
piej zaczniemy je rozumieć, tym le-
piej – mówiła zofia Chołody, radca 
prawny podczas wykładu „prawo 
w życiu codziennym”, który od-
był się 18 marca w sali Miejskiej 
w Buku. Był to już szósty wykład 
w ramach Bukowskiego uniwersy-
tetu otwartego, którego organiza-
torami są miasto i gmina Buk oraz 
towarzystwo im. hipolita Cegiel-
skiego w poznaniu. 

podczas wykładu była mowa 
m.in. o testamencie: jego rodzajach, 
bo jest nie tylko jest testament pi-
semny i notarialny, ale też urzędo-
wy, ustny, podróżny czy wojskowy. 
Można było uzyskać odpowiedzi 
na pytania: kiedy testament można 
unieważnić, czy ten dokument moż-
na spisać poza kancelarią, co zrobić 
w sytuacji, kiedy zostało sporządzo-
nych kilka testamentów. 

do dyskusji włączył się też bur-
mistrz miasta i gminy Buk paweł 
adam, który mówił, że kwestie 
spadkowe nierzadko utrudniają lub 
opóźniają realizacje gminnych in-
westycji. – proszę sobie wyobrazić, 
że na przykład pozyskujemy 5 mln 

zł dofinansowania na budowę dro-
gi gminnej, a jedna osoba blokuje 
nasze działania i cała machina ad-
ministracyjna może zostać sparali-
żowana. 

inne zagadnienia poruszane 
w trakcie wykładu dotyczyły alimen-
tów, długów podział majątku – ma-
jątek wspólny i odrębny, intercyza 
– wady i zalety.

po wykładzie studenci ustawili 
się w kolejce po wpis do indeksu, 
a burmistrz przypomniał, że na stu-
dentów, którzy zdobędą wszystkie 
wpisy w indeksie będą czekać nie-
spodzianki.  
Edyta Wasielewska

w celu poprawy bezpieczeństwa, 
w niebezpiecznych miejscach 
w gminie Buk zostało zainstalowa-
nych kolejnych 12 radarowych wy-
świetlaczy prędkości. koszt zadania 
zrealizowanego z budżetu gminy 
wyniósł 279.592 zł.

Już wcześniej – dzięki dofinan-
sowaniu unijnemu w ramach pro-
gramu operacyjnego infrastruk-
tury i Środowiska w priorytecie iii 
„rozwój sieci drogowej ten-t 
i transportu multimodalnego” – za-
instalowano 15 wyświetlaczy, które 
kosztowały 303.990 zł.

– zastosowany w naszej gminie 
model wyświetlacza prędkości ma 

możliwość programowania i mody-
fikacji pokazywanych treści. urzą-
dzenia przedstawia nie tylko pręd-
kość jazdy, ale też inne komunikaty: 
przy szkołach – „uwaga szkoła”, 
w pozostałych miejscach: „uwaga, 
piesi”. dodatkowo, jeżeli tempera-
tura powietrza spadnie poniżej zera 
pojawi się komunikat, na przykład: 
„uwaga, ślisko” – mówi burmistrz 
miasta i gminy Buk paweł adam. 

rozpoczęła się też realizacja za-
dania „doświetlenie przejść dla pie-
szych” na ul. dworcowej i ul. przy-
kop (przy dziennym domu opieki 
Medycznej) w Buku. 
EWA

Amici Canti w bazylice

Nieznajomość prawa szkodzi

Wyświetlacze prędkości

o gminie Buk
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl
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kapituła przyznała stypendia aż 28 
młodym zawodnikom. Będą one 
wypłacane co miesiąc - od marca do 
grudnia. do podziału było 60 tys. zł. 
Czeki i nagrody otrzymali przedsta-
wiciele 12 różnych dyscyplin: 

a piłka nożna (roksana kiersz-
tan, patryk szuba, Filip Malchro-
wicz, Jakub Falkiewicz, tymoteusz 
Gmur, Jagoda Cyraniak), 

a koszykówka (zuzanna popie-
las, szymon koszyca, natasza stań-
ko, Magdalena Grzelak), 

a piłka ręczna (zofia lechna, 
olivia Mateńko, hanna lipska, zu-
zanna pankowiak), 

a żeglarstwo (Marta Gajdzińska, 
karolina Gajdzińska, zofia po-
spieszna, ignacy pospieszny),

a pływanie (Marta wrzeszczyń-
ska, Mikołaj liberski), 

a triathlon (Michał pisanko, 
Franciszek pisanko), 

a judo (dymitry Mashko), 

a karate wkF (anna sieklucka),
a taekwondo olimpijskie (oliwia 

Muzsik), 
a kolarstwo (wojciech płonka), 
a szermierka (Maja konecka), 
a squash (Mateusz ptaszek). 
wieczór uświetnili wybitni spor-

towcy – mieszkańcy gminy dopie-
wo, którym przyznano tytuły „oso-
bowości sportowej Gosir 2024”: 
agnieszka Maciejewska z dąbrówki 
(mistrzyni świata biegów spartan 
race, mistrzyni polski runmaged-
don 2022 masters, ambasadorka 
hyroX polska) i piotr dopierała z 
dopiewa (od 2008 r. odbył 60 rajdów 
przygodowych - 26 razy stanął na 
podium, 9 razy wywalczył „złoto”; w 
2019 r. ukończył w szwecji red Bull 
nordenskiöldsloppet – najdłuższy 
bieg narciarski na świecie, liczący 
220 km). opowiedzieli oni o swoich 
pasjach, sukcesach i planach. 
Mariusz Frąckowiak, AM 

DoPiewo

zebranie sołtysów z wójtem paw-
łem przepiórą w urzędzie Gminy 
dopiewo było w marcu bardziej 
uroczyste niż zwykle. powodem był 
obchodzony w tym miesiącu w ca-
łej polsce dzień sołtysa. to święto 
40,5 tys. osób. 

oprócz podziękowań od władz 
samorządowych, sołtysi gminy 
dopiewo otrzymali portret zbioro-
wy, upamiętniający kończącą się 
5-letnią kadencję, i różę. rozmowy 
przy kawie osłodził im tort okolicz-
nościowy. Był przewodniczący rady 
gminy, wicestarosta, przedstawicie-
le gminnego zarządu. 

dopiewo jest gminą wiejską i kul-
tywuje tę tradycję. składa się z 11 
sołectw, na czele których stoi 5 soł-
tysek i 6 sołtysów. niektóre sołectwa 
tej ponad 30-tysięcznej gminy przy-
pominają dziś bardziej osiedla pod-
miejskie niż wsie: skórzewo ma 8,8 
tys., dąbrówka – 4,3 tys., dopiewo 
– 3,7 tys., ale są i  takie, które za-
mieszkuje kilkaset osób – trzcielin 
650, Gołuski  850. najdłużej spra-
wującymi funkcję sołtysa w  gminie 

dopiewo są: albin Marian Czekal-
ski (zakrzewo) –nieprzerwanie 
od lutego 1980 r. do dziś, walenty 
Moskalik (skórzewo) – od 1981 do 
1995 i  od 1999 r. do dziś, tadeusz 
Bartkowiak (dopiewo) – od 1995 
r. do  dziś. oprócz nich sołtysami 
są: w dąbrowie – krzysztof dorna, 
w dąbrówce – Barbara  plewińska, 
w dopiewcu – Mariola nowak, 
w Gołuskach – tadeusz  plenzler, 
w konarzewie – hanka antkowiak-
-Janaszak, w palędziu – agnieszka 
Grześkowiak, w trzcielinie – aloj-
zy  sammler i w więckowicach – 
anna kwaśnik.

sołtys jest organem wykonaw-
czym sołectwa. do pomocy ma radę 
sołecką. organem uchwałodaw-
czym, stanowiącym i  kontrolnym 
jest zebranie wiejskie. zakres obo-
wiązków sołtysa na przestrzeni lat 
ulegał zmianom, jednak tak wczo-
raj, jak i dziś jest on pośrednikiem 
między mieszkańcami a  samorzą-
dem, pomaga w  załatwianiu spraw 
i rozwiązywaniu problemów. 
Adam Mendrala

Mieszkańcu gminy dopiewo! Jesteś 
pomysłowy? weź udział w 9. edycji 
dopiewskiego Budżetu obywatel-
skiego (dBo). od 21 marca do 10 
maja czekamy na zgłoszenia 

dBo to 300 tys. zł do podzia-
łu między 3 zwycięskie projekty. 
napisz projekt i zbierz poparcie 
(15 mieszkańców powyżej 16 lat) , 
a później zachęć innych by na nie-
go oddali swój głos i sam weź udział 
w głosowaniu. Bądź aktywny!

Zgłoś swój projekt
nadszedł czas zgłoszeń. każda 

pełnoletni mieszkaniec może zgło-
sić projekt - wyłącznie elektronicz-
nie, za pośrednictwem strony:
www.dopiewo.konsultacjejst.pl/bu-
dzet-obywatelski.), w ramach grupy 

sołectw, wg miejsca zamieszkania: 
a Grupa i - obejmuje 3 najwięk-

sze pod względem liczby mieszkań-
ców sołectwa gminy: dąbrówkę, 
dopiewo i skórzewo; koszt 
projektu może wynieść 
145 tys. zł i nie mniej niż 
50 tys. zł.

a Grupa ii - obejmuje 
3 najmniejsze sołectwa 
gminy: Gołuski, trzcielin 
i więckowice; koszt projek-
tu może wynieść 60 tys. zł i nie 
mniej niż 15 tys. zł.

a Grupa iii - obejmuje pozosta-
łe sołectwa: dąbrowę, dopiewiec, 
konarzewo, palędzie i zakrzewo; 
koszt projektu może wynieść 95 tys. 
zł, ale nie mniej niż 25 tys. zł.

harmonogram, wyjaśnienia 

i opisy projektów można śledzić na 
www.dopiewo.konsultacjejst.pl/bu-
dzet-obywatelski. 

DBO zmienia sołectwa
do tej pory zrealizowa-

no 21 projektów wybra-
nych przez mieszkańców 
gminy w dBo. są to: 
pumptrucki w dąbrówce 

i więckowicach, boisko 
w palędziu, zagospodaro-

wanie centrum konarzewa i upo-
rządkowanie parków w skórzewie 
i w Gołuskach, motorówka dla osp 
w dopiewie, quad, mundury i ba-
sen pożarniczy dla osp palędzie, 
mechaniczny zestaw ratowniczy dla 
osp zakrzewo. 
Tekst i grafika: Michał Juskowiak 

Dzień SołtysaDopiewski Budżet Obywatelski 

Fo
t.

 t
o

M
a

sz
 s

z
w

a
Jk

o
w

sk
i 

8 marca w hali Gosir w dopiewie odbył się „sportowy wieczór”, podczas którego wręczono stypendia 
utalentowanej młodzieży, nagrodzono też dwoje wybitnych sportowców tytułami „Osobowości 
Sportowej” 

Wieczór z gwiazdami sportu

Portret zbiorowy sołtysów gminy Dopiewo autorstwa Lindy Michalak. 

Wielkanoc to czas skupienia, odnowy 
i budzenia się nadziei na lepszą przyszłość.

Takiego osobistego zaangażowania  w odkrywanie radosnej nadziei 
szczerze życzymy Państwu w te nadchodzące Święta

w imieniu Samorządu Gminy Dopiewo.

Leszek Nowaczyk
Przewodniczący Rady Gminy Dopiewo

Paweł Przepióra
Wójt Gminy Dopiewo
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tarnowo PoDgórne

17 marca w kręgielni vector, w tar-
nowie podgórnym, odbyła się ostat-
nia kolejka kręglarskiej superligi  
2023/2024. Męska drużyna ks 
alfa-vector tarnowo podgórne zdo-
była ósmy z rzędu (a 14. w historii!) 
tytuł drużynowego Mistrza polski. 
po złote medale sięgnęli: Jarosław 
Bonk, Michał Bonk, leszek torka, 
Michał Grędziak, dawid strzelczak, 
Jakub Cwojdziński, tomasz Ma-
słowski, piotr kaczmarek, Marcin 
Grzesiak i Jarosław Michalak.

srebro i tytuł wicemistrzyń pol-
ski wywalczyła drużyna kobieca 
alfy-vector w składzie: aleksandra 
Bonk, Jagoda dziamska, patrycja 
kicińska, wiktoria poznańska, 
Marta stachowiak, Marta strzel-
czak, izabela torka, weronika tor-
ka, liwia ulatowska, dominika zy-
garłowska i Joanna Bonk. 
ARz

wolne środki (nadwyżka) są efek-
tem podliczenia gminnego budżetu 
z roku poprzedniego. powstają naj-
częściej z wyższych niż planowano 
wpływów i zastosowanych oszczęd-
ności. w gminie tarnowo podgórne 
uzyskano w ten sposób kwotę 30 
mln zł. projekt jej podziału przygo-
tował wójt tadeusz Czajka w opar-
ciu o sygnały i informacje od miesz-
kańców, radnych, sołtysów i rad 
sołeckich

– podobnie jak w latach ubie-
głych rozdysponowałem te środki 
na zadania, które dotychczas nie 
znalazły się w budżecie lub są zapi-
sane w budżecie, ale w niewystar-
czającej kwocie – wyjaśnia wójta 
tadeusz Czajka. – znaczne kwoty 
przeznaczone zostaną na inwestycje 
drogowe, m.in. w Górze oraz w sie-
rosławiu i na odwodnienie ulic Miłej 
i sielskiej w wysogotowie. 

ale nie tylko. zaplanowano też 
środki na wynagrodzenia nauczy-
cieli (bo subwencja z budżetu pań-
stwa nie pokrywa w całości wzro-
stu wynagrodzenia, dlatego gmina 
musi przeznaczyć na ten cel 4 mln zł 
z własnych dochodów). 

dodatkowe pieniądze pozwolą 
także na realizację przedsięwzięć 
z udziałem dotacji z funduszy unij-
nych – to przede wszystkim 3 zada-
nia: rewitalizacja zbiornika małej 
retencji przy nowej świetlicy w Chy-
bach, wdrożenie projektu era indu-
stry w zespole szkół technicznych 
oraz realizacja projektu oświato-
wego, kierowanego do dzieci z nie-
pełnosprawnościami. większość 
zadań ma charakter proekologiczny 
i sportowo-rekreacyjny. 

projekt podziału środków wyma-
ga zatwierdzenia na najbliższej sesji 
(26 marca) przez radę Gminy. ARz

Najlepsi w kraju! Wolne środki rozdzielone

Fo
t.

 M
at

e
r

ia
ły

 p
r

a
so

w
e

 

Fo
t.

 M
at

e
r

ia
ły

 p
r

a
so

w
e

w uroczystości udział wzięli radni, 
sołtysi, dyrektorzy gminnych pla-
cówek oświatowych, przedstawi-
ciele wykonawcy – firmy democo, 
projektanta i inspektorów nadzoru 
oraz wielkopolski kurator oświaty 
igor Bykowski (dla którego było to 
pierwsze tego typu wydarzenie po 
uzyskaniu powołania na to stano-
wisko). 

witając gości wójt tarnowa pod-
górnego tadeusz Czajka podkreślił, 
że realizacja tego projektu oznacza 
nową kartę w historii lusówka. to 
bardzo potrzebna inwestycja, tym 
bardziej że lusówko jest miejsco-
wością z najbardziej dynamicznym 
przyrostem liczby mieszkańców. 
Funkcjonująca tu podstawówka 
była już dwukrotnie rozbudowywa-

na, ale jest już – po reformie oświa-
towej, przywracającej system 8-kla-
sowy – praktycznie wypełniona.

w skład powstającego zespołu 
oświatowo-sportowo-rekreacyj-
nego wchodzi szkoła podstawowa, 
pełnowymiarowa hala sportowa, 
która będzie służyć także jako 
widowiskowa. powstaną boiska 
zewnętrzne, wszystko otoczone 

terenem zielonym. to pierwszy 
etap tej inwestycji, bo zgodnie 
z założeniami koncepcji na tym 
terenie przewidziane jest jesz-
cze rozbudowanie szkoły o jedno 
skrzydło oraz budowa stadionu 
z pełnowymiarowym boiskiem pił-
karskim, pumptrack, skate park 
oraz przestrzeń wypoczynkowa 
(park). powierzchnia zabudowy 

obiektu to 4 637,99 m2, a użytkowa 
– 8 297 m2. koszt budowy wynosi  
55 142 393,68 zł (w całości ze 
środków Gminy tarnowo podgór-
ne). inwestycję realizuje democo 
poland. plac budowy przekazano 
w czerwcu ubiegłego roku, a za-
kończenie robót powinno nastąpić 
w grudniu 2024 r. 
ARz

14 marca na placu budowy szkoły podstawowej w lusówku wmurowano kamień węgielny

Kamień wmurowany

Otwieramy Tężnie!
od 1 kwietnia 2024

poniedziałek - niedziela I 10:00 - 18:00

Dodatkowe informacje:
Seans inhalacyjny w inhalatorium zamkniętym odbywać się będzie
co 30min, pierwszy seans o godz. 10:30, ostatni seans o godz. 17:30.

Czas trwania seansu inhalacyjnego - 15minut.
Maksymalna ilość klientóww inhalatorium - 15 osób.

www.tarnowskie-teznie.pl
ul. Zachodnia 5, Tarnowo Podgórne

reklaMa

Kamień węgielny wmurowali wójt Tarnowa Podgórnego Tadeusz Czaj-
ka i sołtyska Lusówka Zdzisława Piszczyńska.

Złota drużyna Alfa-Vector.

Szkoła Podstawowa w Lusówku – wizualizacja.
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tradycyjnie w pierwszym kwarta-
le danego roku podczas sesji rady 
Miejskiej Gminy kostrzyn prezen-
towana jest informacja o stanie 
bezpieczeństwa na terenie miasta 
i gminy kostrzyn w zakresie porząd-
ku publicznego i bezpieczeństwa 
obywateli oraz w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej i przeciwpowo-
dziowej za poprzedni rok. 

sesja poświęcona zrealizowanym 
zadaniom w 2023 roku w powyż-
szym zakresie obyła się 14 marca 
2024 roku. roczne sprawozdanie 
dotyczyło działalności komisariatu 
policji w kostrzynie, ochotniczych 
straży pożarnych w kostrzynie, 
Brzeźnie oraz Gułtowach oraz ko-

mendy Miejskiej państwowej straży 
pożarnej w poznaniu.

podczas sesji gmina kostrzyn 

przekazała defibrylator aed dla 
komisariatu policji w kostrzynie. 
SM

podczas sesji rady Miejskiej Gminy kostrzyn przekazano 
defibrylator aed dla komisariatu policji w kostrzynie 

O bezpieczeństwie

poznaliśmy laureatów nagrody mar-
szałka województwa wielkopolskie-
go „wielkopolska dla planety 2030” 
w kategorii „nauka”.  

14 marca odbyło się spotkanie or-
ganizatorów laureatów w urzędzie 
Marszałkowskim z marszałkiem 
Markiem woźniakiem oraz człon-
kiem zarządu Jackiem Bogusław-
skim. Była to możliwość rozmowy 
o problemach związanych z tema-
tyką konkursu, ale także wymiany 
doświadczeń i możliwościach współ-
pracy pomiędzy samorządem teryto-
rialnym, a środowiskiem naukowym.

laureatami konkursu zostało 
dwóch doktorów: natalia Genstwa 
i łukasz szał oraz pięcioro dokto-
rantów:  Mariusz Bąk, paulina rataj-

czyk, Michał sulik, Joanna szymań-
ska, daria wochal. 

laureaci wykazali, iż ich doro-
bek naukowy wpisuje się w Cele 
zrównoważonego rozwoju (sdG). 
w nagrodę wezmą udział w wyjaz-

dach: 14-dniowym pobycie w ośrod-
ku badawczym danau Girang Field 
Centre w malezyjskiej części Bor-
neo lub w spotkaniach dotyczących 
sztucznej inteligencji w singapurze 
(7-dni). ŁS

Wielkopolska dla Planety 2030

rozpoczęły się prace związane 
z modernizacją ulicy wiosny lu-
dów. zadanie realizuje firma per-
FeCta z siedzibą w komornikach 
w ramach „kompleksowej budowy 
i modernizacji sieci gminnych ulic: 
wiosny ludów, dunikowskiego, 
orzeszkowej, Fiołkowej, krokuso-
wej, liliowej, alei 3-go Maja, kwia-
towej, witosa, akacjowej, Chrobre-
go, estkowskiego, rzemieślniczej, 
prętkowskiego oraz parkingu przy 
MGok w kostrzynie”. łączna war-
tość inwestycji to ponad 13.5 mi-

liona złotych z czego 9.936.188,84 
zł to dofinansowanie z rządowego 

Fundusz polski ład: program inwe-
stycji strategicznych. UMK

21 marca funkcjonować ponownie 
zaczęła tężnia solankowa w ko-
strzynie. zapraszamy wszystkich 
spragnionych kuracjuszy na plac 
kurdeszowy, by stosować inhalację 
solanką.

z kolei otwarte przed feriami lo-
dowisko w Centrum aktywności 
„Frajda” w kostrzynie zmienia się 
we wrotkowisko, które otworzy się 
dla korzystających na przełomie 
marca i kwietnia. UMK

Prace na Wiosny Ludów

Tężnia i wrotowisko

INFORMACJA O WYWIESZENIU 
WYKAZU NIERUCHOMOŚCI 

PRZEZNACZONYCH DO WYNAJMU
 
Burmistrz Gminy Mosina zawiadamia o wywieszeniu na tablicach  ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego w Mosinie oraz na stronie internetowej Gminy Mosina 
wykazu nieruchomości, stanowiących własność Gminy Mosina, przeznaczonych 
do wynajmu Zarządzeniem Nr 45/2024 z dnia 19 marca 2024 r.

BURMIStRZ GMINY StęSZEW 

informuje, że do publicznej wiadomości na okres 21 dni wywieszony 
został w siedzibie Urzędu wykaz nieruchomości przeznaczonych do 
wydzierżawienia, stanowiący załącznik do Zarządzenia Nr 584 Burmistrza 
Gminy Stęszew z dnia 18 marca 2024 r. 
Szczegółowych informacji udziela Urząd Gminy Stęszew pod nr tel. 61/ 8 197 149, pokój nr 16,  
mail: geodeta@steszew.pl. 

WYCIąG Z OGłOSZENIA BURMIStRZA GMINY  StęSZEW
O tRZECIM PRZEtARGU OFERtOWYM NIEOGRANICZONYM NA DZIERżAWę PAWIlONU 

HANDlOWEGO O POWIERZCHNI 60,0 M2 WRAZ Z PIWNICą O POWIERZCHNI 17,8M2, 
POłOżONEGO W StęSZEWIE PRZY Ul. POZNAńSKIEJ 7A 

Przedmiotem przetargu jest dzierżawa pawilonu handlowego o pow. użytk. 
60,0 m2 wraz z piwnicą o pow. użytk. 17,8 m2, położonego w Stęszewie przy ul. 
Poznańskiej 7A, stanowiącego własność Gminy Stęszew, w celu prowadzenia 
działalności handlowo – usługowej, z wyłączeniem handlu napojami 
alkoholowymi i prowadzenia działalności w zakresie gier hazardowych.
Okres trwania umowy dzierżawy – 3 lata z możliwością przedłużenia 
o kolejne 3 lata.
Nieruchomość wolna od obciążeń. 
Cena minimalna czynszu dzierżawy za 1 m2 powierzchni użytkowej pawilonu 
–  9,00 zł netto miesięcznie.
Oferty należy składać pod adresem: Urząd Miejski Gminy Stęszew,  
ul. Poznańska 11, 62 – 060 Stęszew, sekretariat – pokój nr 3.  w terminie do 
dnia 17.04.2024 r. do godz. 09:30
Oferty należy składać w zaklejonej kopercie adresowanej na Urząd, która 
będzie posiadała nazwę i adres oferenta oraz oznaczenie: ,,Oferta do przetargu 
na dzierżawę komunalnego pawilonu handlowego przy ul. Poznańskiej 7A. 
Nie otwierać przed dniem 17.04.2024 r., godz. 10:00”
Część jawna przetargu odbędzie się w obecności oferentów w dniu 
17.04.2024. o godz. 10:00 w siedzibie Urzędu Miejskiego Gminy Stęszew,  
ul. Poznańska 11 w Stęszewie w Sali sesyjnej (pok. 23 II piętro).
Wadium w wysokości 600,00 zł (sześćsetzłotych)  należy wnieść w pieniądzu 
do dnia 15 kwietnia 2024 r. na konto Urzędu nr 10  9048  0007  0027  3550  
6000  0004 GBS w Mosinie O/Stęszew.
Pełna treść ogłoszenia z załącznikami zamieszczona została na stronie 
internetowej BIP Urzędu Miejskiego Stęszew www.steszew.pl.
Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Miejskim Gminy Stęszew, ul. Poznańska 11,  
tel. 61/8197-149, mail- geodeta@steszew.pl.

Wyciąg z ogłoszenia BURMIStRZA 
GMINY  StęSZEW

na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości  
położonej w Strykowie przy ul. Podgórnej

Dane dotyczące nieruchomości:

Nr działki Powierzchnia Nr K.W. Cena wywoławcza netto Wadium Postąpienie

39/2, 39/3, 39/23 53.5501ha PO1S/00055686/8 43.300.000,00zł 4.330.000,00zł 433.000,00zł

39/1 10.5806ha PO1S/00055686/8 8.610.000,00zł 861.000,00zł 86.100,00zł

Do wylicytowanej w przetargu ceny doliczony zostanie podatek VAT w wysokości 23%.  
Przetarg  odbędzie się na każdą pozycję przetargową oddzielnie  w dniu 3 lipca 2024r. o godz. 10:00  
w Sali Sesyjnej Urzędu Miejskiego Gminy Stęszew ul. Poznańska 11.  
Wadium należy wnieść do dnia 1 lipca 2024r. na konto Urzędu nr 10 9048 0007 0027 3550 6000 0004 GBS  
w Mosinie O/ Stęszew. 
Przeznaczenie nieruchomości:  
Poz. 1  
Zgodnie z uchwałą nr XXXIII/351/2018  Rady Miejskiej Gminy Stęszew z dnia 24 stycznia 2018r. w sprawie zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów zlokalizowanych w obrębach geodezyjnych Strykowo, Modrze, 
Zamysłowo - część A , ogłoszoną w Dz. Urz. Woj. Wlkp. poz. 1196 z dnia 05.02.2018r., nieruchomość znajduje się na obszarze 
przeznaczonym pod: 
-  1P/U - tereny obiektów produkcyjnych, składów i magazynów oraz zabudowy usługowej. 
Poz.2  
Zgodnie z uchwałą nr XXIII/351/2018  Rady Miejskiej Gminy Stęszew z dnia 24.01.2018r. w sprawie uchwalenia miejscowego 
planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy Stęszew (Dz.Urz. Woj. Wlkp z dnia 5.02. 2018r.  poz. 1196) działka 
znajduje się na obszarze przeznaczonym pod:  
- 1 P/U – tereny obiektów produkcyjnych składów i magazynów oraz zabudowy usługowej – stanowisko 
archeologiczne (AZP 56-24/131). 
Pełna treść ogłoszenia zamieszczona została na stronie internetowej BIP Urzędu Miejskiego Stęszew www.steszew.pl 

Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Miejskim Gminy Stęszew, ul. Poznańska 11,  
tel. 61/8197-149, mail- geodeta@steszew.pl.
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PoBieDziSka

Jak to się zaczęło
W 2019 roku młodzież ze Szkoły Podstawowej w Pobiedziskach złożyła 
na ręce burmistrza wniosek podpisany przez 376 osób, o stworzenie na 
terenie miasta bezpiecznej przestrzeni zielonej, przyjaznej dla młodych, 
starszych i niepełnosprawnych osób. Choć gmina Pobiedziska bogata jest 
w tereny zielone, uczniom brakowało miejsc, gdzie mogliby integrować się, 
nawiązywać więzi społeczne czy organizować zielone szkoły. To właśnie ta 
prośba uczniów stała się zalążkiem dużego projektu. W 2021 roku gmina 
otrzymała dofinansowanie na projekt „Zielono-niebieskie Pobiedziska”, 
współfinansowany ze środków Mechanizmu Finansowego EOG oraz 
Norweskiego Mechanizmu Finansowego na lata 2014-2021. Zgodnie z prośbą 
młodzieży szkolnej w wyniku realizacji projektu powstały dwa parki: Park 
Malucha i Park Miejski, promenada oświetlona lampami fotowoltaicznymi, 
przeprowadzono również renaturalizację istniejącego rowu między dwoma 
jeziorami.
Gmina podejmuje szereg  działań mitygacyjnych i adaptacyjnych: zakłada 
parki, sadzi drzewa i krzewy, retencjonuje wodę deszczową. „Zielono-
niebieskie Pobiedziska”, to nie tylko nazwa projektu, to nasze dziedzictwo 
przyrodnicze oraz założenia gospodarowania przestrzenią miasta i gminy. 
Zaangażowanie w rozwój zielono-niebieskich Pobiedzisk i całej gminy, 
to także troska o świadomą społeczność lokalną i dobrą przyszłość nas 
wszystkich . 
Tak wiele działań z zakresu projektu „Zielono-niebieskie Pobiedziska” było 
możliwe dzięki dofinansowaniu ze środków Mechanizmu Finansowego EOG 
oraz Norweskiego Mechanizmu Finansowego na lata 2014-2021. Zgodnie 
z podpisaną umową całkowita wartość przedsięwzięcia wynosiła 4 182 
589,31 zł, w tym kwota dofinansowania 3 551 375,90 zł. W trakcie trwania 
projektu dwukrotnie urealniano koszty projektu i ostatecznie całkowita 
wartość przedsięwzięcia stanowi 9 435 248,64 zł, a kwota dofinansowani 
wyniosła 8 016 136,34 zł przy wkładzie własnym gminy Pobiedziska 1 419 
112,30 zł. Zwiększenie świadomości ekologicznej i klimatycznej mieszkańców 
jest bezcenne, a udział w projekcie sprawił, że gmina i jednostki organizacyjne 
gminy podejmują szereg innych projektów i działań, które wpisują się 
w tę tematykę. Nie tylko chronimy nasze zielono-niebieskie dziedzictwo 
przyrodnicze, ale piszemy nową historię działań wzbogacających zielono-
niebieski ład. 
 
Konferencja
20 marca 2024 r. w Pobiedziskim Ośrodku Kultury odbyła się konferencja 
podsumowująca projekt „Zielono-niebieskie Pobiedziska”. Zaproszonych 
gości przywitał zastępca burmistrza miasta i gminy Pobiedziska Artur 
Ostatkiewicz, a spotkanie otworzył burmistrz Ireneusz Antkowiak wraz 
z Klaudią Sady – jedną z inicjatorów powstania parku miejskiego. Minister 
Klimatu i Środowiska Paulinę Hennig-Kloskę reprezentowała Agnieszka 
Wiśniewska, która odczytała list gratulacyjny. 
W swojej prezentacji burmistrz podsumował wszystkie działania ze 
szczególnym uwzględnieniem działań ekologicznych i edukacyjnych. Na 
konferencji obecni byli partnerzy projektu z INTBAU NORWAY (architekci: 
Arne Sødal, Frederica Miller i Justyna Korotyńska), którzy przedstawili 
praktyki norweskie w zakresie zielono-niebieskiej infrastruktury. Arne 
Sodal podkreślił, że cieszy się z obecności nauczycieli, dzieci i młodzieży na 
konferencji, którzy jak się dowiedział, uczestniczyli w realizacji projektu. Brał 
udział w wielu projektach realizowanych w Polsce i nigdzie nie widział tak 
dużego zaangażowania młodych ludzi.
Następnie prelekcję nt.: „Wyzwania związane z retencją w dobie zmian 
klimatu” wygłosił dr Bogumił Nowak, dyrektor Regionalnego Zarządu 
Gospodarki Wodnej w Poznaniu. Kornelia Knioła, kierownik Zespołu 
ds. ochrony przyrody i krajobrazu Zespołu Parków Krajobrazowych 
Województwa Wielkopolskiego poruszyła ważny temat „Czym grozi odcięcie 
człowieka od przyrody i czy nas to czeka”. Po przerwie dr arch. Tomasz 
Jeleński powiedział o zmianach klimatu - mitygacja i adaptacja w działaniach 
na przykładzie Fundacji Sendzimira. Najważniejszą częścią konferencji był 
panel dyskusyjny „Zmiany Klimatu – prawda czy fałsz”, do którego burmistrz 
Ireneusz Antkowiak zaprosił grono ekspertów:  dr Andrzeja Byrta, prof. 
dr hab. Władysława Danielewicza, prof. dr hab. Juliana Chmiela, dr Kamilę 
Harendę, dr arch. Tomasza Jeleńskiego – moderatora, Kornelię Kniołę, dr 
Bogumiła Nowaka, Arne Sødal i Justynę Korotyńską. Dyskusja była gorąca, 
paneliści prezentowali różne zdania, ale wszyscy zgodnie ustalili, że w dobie 
zmian klimatu, konieczne jest podejmowanie skutecznych kroków i nawet 
najdrobniejsze działanie, związane z ochroną środowiska wpływa pozytywnie 
na jego stan. 

Co już zrobiliśmy
Gmina Pobiedziska wykorzystując doświadczenia z projektu „Zielono-
niebieskie Pobiedziska”, a także zdając sobie sprawę z faktu, jak ważna 

Zielono–niebieskie Pobiedziska

Projekt „Zielono-niebieskie Pobiedziska” realizowany przez
Gminę Pobiedziska w partnerstwie z INTBAU Norway

www: zielono-niebieskie.pobiedziska.pl   e-mail: zielono-niebieskie@pobiedziska.pl

Projekt Zielono - niebieskie Pobiedziska jest finansowany przez Islandię, Liechtenstein i Norwegię w ramach funduszy EOG i funduszy norweskich

jest ochrona klimatu oraz minimalizowanie odczuwania jego zmian, podejmuje działania na rzecz zrównoważonego 
rozwoju, dzięki którym poprawia się jakość i komfort życia mieszkańców, ale też minimalizowany jest negatywny 
wpływ na środowisko naturalne i klimat. Dlatego też zwiększamy ilość terenów zielonych. Na terenie miasta, 
w sąsiedztwie przedszkola powstał Owadzi Ogród Zmysłów, gdzie dzieci w wieku przedszkolnym poznają życie 
owadów i ich rolę w środowisku naturalnym, a owady zapylające zyskały nową enklawę dzięki nasadzeniom roślin 
miododajnych. Dobrą praktyką związaną z adaptacją do zmian klimatu jest także zwiększenie nasadzeń drzew 
i krzewów. W ostatnim czasie posadziliśmy ponad 470 drzew oraz 370 sztuk krzewów i bylin. Szpalery drzew wzdłuż 
ciągów komunikacyjnych nie tylko zapewniają cień oraz zatrzymują wodę, ale także przyczyniają się do poprawy 
mikroklimatu. Gmina Pobiedziska przygotowała także i złożyła wniosek w ogólnopolskim konkursie „Jabłonkujemy.
pl” organizowanym przez powołaną przez Bank Gospodarstwa Krajowego Fundację State of Poland. Zostaliśmy 
wyróżnieni w tym konkursie  i otrzymaliśmy 2500 sztuk sadzonek jabłonek do posadzenia. Część sadzonek 
otrzymali sołtysi, którzy upiększą nimi sołectwa, natomiast pozostałe kwitnące jabłonie oraz lipy drobnolistne zostały 
posadzone w ramach akcji „Klimatyczni i Kulturalni”, zorganizowanej wspólnie przez gminę Pobiedziska, autora 
książek Marcina Mortkę oraz wydawnictwo SQN. 
W marcu gościliśmy także dr Simona Pickeringa – ekologa i wykładowcę University of Bath w Wielkiej Brytanii wraz 
z Krzysztofem Kikowiczem – rezydentem w Wielkiej Brytanii, podróżnikiem i pasjonatem kultury brytyjskiej. Podczas 
pobytu w Pobiedziskach dr Pickering posadził dąb przy nowo powstałym parku miejskim.    
 
W swoich działaniach postępujemy zgodnie z zasadą: „Myśl globalnie, działaj lokalnie”. PAMIĘTAJMY - 
ZIEMIA JEST NASZYM DZIEDZICTWEM!
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20 marca odbyła się konferencja podsumowująca projekt – panel dyskusyjny.

Konferencja zgromadziła liczną publiczność. 

Burmistrz Ireneusz Antkowiak z Klaudią Sady. Dr Simon Pickering z burmistrzem I. Antkowiakiem.
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Niezwykły koncert „Dla Ciebie 
Mamo – koncert życzeń” będzie 
prawdziwą muzyczną ucztą dla 
miłośników muzyki różnego ga-
tunku.

Wybitni artyści  o wyjątkowych 
barwach głosów oczarują publicz-
ność. Orkiestra doda muzyce głębi 
i emocji. utwory dobrane specjalnie 
z myślą o mamach z pewnością po-
ruszą ich serca.  a życzenia dla 
mam będą miłym akcentem na za-
kończenie koncertu.

W repertuarze znane  przeboje 
polskiej i  światowej estrady, filmu 
i musicalu w tym te,  dedykowane 
mamom. w repertuarze między 
innymi: lubię wracać, dla Ciebie 
Mamo, dumka na dwa serca, nie 
dokazuj, Grande amore, Mama, 
walc embarras i wiele innych pięk-
nych melodii.

wystąpią dla państwa: 
Joanna Horodko. sopran. solist-
ka, pedagog i pianistka, posiadająca 
w swoim repertuarze wybrane utwo-
ry muzyki filmowej i estradowej. 
wyróżniona odznaką honorową 
„zasłużony dla kultury polskiej”.

Emilia Zielińska. sopranistka 
o ciepłym głosie i delikatnej oso-
bowości, której repertuar obejmuje 
utwory od arii operetkowych, po-
przez musical, aż po hity filmu i es-
trady. 

Mariusz Adam Ruta. tenor, który 
łączy w sobie skromność z dostojno-
ścią. od wielu lat artysta także kon-
certowy biorący udział w projektach 
polskich i międzynarodowych.

Mirosław Niewiadomski. wybit-
ny polski tenor, charyzmatyczny 
i uwodzicielski, na scenie prezentu-

je niebywałą elegancję i mocny głos 
o ciemnej unikatowej barwie. autor 
własnych projektów muzycznych.

Orkiestra pod batutą maestro 
orlina Bebenowa, którą tworzą 
wykształceni muzycy potrafiący 
wprowadzić wyjątkowy klimat mu-
zyczny. udział tej orkiestry to także 
gwarancja doskonałej zabawy z pu-
blicznością. 

Renata Brukiewicz. organizator-
ka koncertu, menadżer i producent 
muzyczny, prezenterka, kreatorka 
kultury i trenerka etykiety. Ceniona 
przez publiczność poza merytoryką 
za styl i elegancję. 

zapraszamy na to wyjątkowe wyda-
rzenie. koncert „dla Ciebie Mamo” 
– piękny sposób na świętowanie 
dnia Matki! 
Red 

wzruszające i pełne emocji wydarzenie już 21 maja 2024 roku 
w auli uaM w poznaniu 

Koncert „Dla Ciebie Mamo” 

a Kupbilecik.pl https://kbq.pl/118999 
a Biletyna.pl. https://bilety.io/6VPON
a Bilety24.pl. https://www.bilety24.pl/kup-bilet-na-1304-dla-ciebie-mamo-koncert-zyczen-101560?id=562912#parter-245
a Ebilet.pl 
Bilety grupowe: tel.: 502 467 267 

Bilety do nabycia: 

reklaMa


